
Sexta­Feira, 19 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 522



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

 

 

DECRETO Nº 326, 19 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre nomeação de novos membros do 

Conselho Municipal dos Direitos de Crianças e 

Adolescentes de Tanhaçu – BA” Biênio 2023/2025”. 

                                                                                                                                 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, e em consonância com as disposições da Lei municipal 455/2019. 

 

CONSIDERANDO que os conselheiros do CMDCA serão nomeados por ato do Poder 

Executivo Municipal. 

D E C R E T A: 

Art. 1º.  Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal dos Direitos de Crianças 

e Adolescentes - CMDCA do Município de Tanhaçu – BA. 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Maria Auxiliadora Sarmento Santos – Titular 

Maria Luiza Nogueira Santana Souza – Suplente 

Sharline Souza Lima - Suplente 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, alterando as disposições 

constantes no Decreto 287/2023.  

Gabinete do Prefeito de Tanhaçu – BA, em 19 de janeiro de 2024. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 
 

JOÃO FRANCISCO SANTOS 
Prefeito Municipal 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE001/2023 

 

Objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) para 

atender a demanda da secretaria de assistência social no município de Tanhaçu – BA. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: V. S. ROCHA 

CNPJ: 05.754.292/0001-71 

Valor Global: Lotes: 

Valor total dos Itens:  01 e 06, R$ 56.193,57 (cinquenta e seis mil cento e noventa e três reais e cinquenta 

e sete centavos). 

Endereço: Praça Dely Rocha, nº 99, Prédio,  Distrito de Sussuarana, Tanhaçu - Bahia, CEP: 46600-000 

 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE001/2023 

 

Objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) para 

atender a demanda da secretaria de assistência social no município de Tanhaçu – BA. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: CT SERVICOS E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 48.618.858/0001-40 

Valor Global Itens: 03, 07, 08, 09, 10 e 11, R$ 66.036,10 (sessenta e seis mil trinta e seis reais e dez 

centavos). 

END:  Rua Geronimo de Queiroz, nº100, Centro, Iramaia - Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE001/2023 

 

Objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) para 

atender a demanda da secretaria de assistência social no município de Tanhaçu – BA. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  

CNPJ: 07.958.307/0001-49 

Valor Global Itens: 02 e 05, R$ 42.698,60 (quarenta e dois mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta 

centavos)  

Endereço:  Rua TG 31,285-A, Alto da Boa Vista, CEP: 45.027-580, Vitória da Conquista - Bahia.  

 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE001/2023 

 

Objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) para 

atender a demanda da secretaria de assistência social no município de Tanhaçu – BA. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: COMERCIAL DE ALIMENTOS PACA LTDA 

CNPJ: 09.441.451/0001-39 

Valor Global Item: 04, R$ 35.544,60 (trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta 

centavos). 

Endereço: Praça do Mercado, nº 20, Centro, Malhada de Pedras -BA CEP: 46127-000.  

 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: SUPERMERCADO ESTRELA LTDA 

CNPJ: 13.497.801/0001-56 

Itens: 1, 3, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 77, 

79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 137, 138 

Valor Global: R$ 516.415,26 (quinhentos e dezesseis mil quatrocentos e quinze reais e vinte e seis 

centavos)). 

Endereço: Rua Ituaçu, nº 737, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 29.687.668/0001-30 

Itens: 8, 87, 164, 189 

Valor Global: R$ 36.064,20 (trinta e seis mil sessenta e quatro reais e vinte centavos). 

Endereço: Fazenda Rio Pojuca, s/n, sede, zona rural, CEP 44.150-000, Santa Bárbara – Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA 

CNPJ: 11.311.773/0001-05 

Itens: 9, 57, 169 

Valor Global: R$ 31.238,92 (trinta e um mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos). 

Endereço: Rod BR 101, s/n, km 510, Jacanã, CEP 45.608-750, Itabuna – Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 20.008.831/0001-17 

Itens: 4, 10, 16, 70, 71, 171, 175, 176, 185, 186, 187 

Valor Global: R$ 78.812,87 (setenta e oito mil oitocentos e doze reais e oitenta e sete centavos). 

Endereço: Avenida A, s/n, Galpão A, bairro Dom Helder Câmara, CEP 55.293-970, Garanhuns - PE. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: SIDINEI BRITO MAGALHAES 

CNPJ: 01.502.903/0001-33 

Itens: 17, 45, 46, 47, 76, 80, 93, 120, 121, 122, 144, 148, 149, 151, 157, 158, 165, 166, 167, 178, 190, 

191, 206, 210, 212, 214, 215, 223, 225 

Valor Global: R$ 266.267,66 (duzentos e sessenta e seis mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e 

seis centavos). 

Endereço: Rua dois de Julho, nº 15, centro, CEP 46.770-000, Iramaia - Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: MR FESTAS LTDA 

CNPJ: 17.550.426/0001-11 

Itens: 18, 19, 67, 150, 156, 162, 163, 172, 173, 174, 177, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 192, 193, 

194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 209, 216 

Valor Global: R$ 149.500,59 (cento e quarenta e nove mil quinhentos reais e cinquenta e nove centavos). 

Endereço: Praça Luis Eduardo Magalhães, nº 414, centro, CEP 46.600-000, Tanhaçu - Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 19.112.177/0001-08 

Itens: 35, 52, 168, 170, 207, 208, 222, 224 

Valor Global: R$ 91.692,18 (noventa e um mil seiscentos e noventa e dois reais e dezoito centavos). 

Endereço: Rua Professor Edgar Rios, nº 120, bairro Caji, Galpão 10, CEP 42.722-000, Lauro de Freitas - 

Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: PORCINA LEANDRO DA SILVA 

CNPJ: 13.153.134/0001-94 

Itens: 63 e 78 

Valor Global: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais). 

Endereço: Rodovia PE 655, s/n, Cond Vivenda do Rio, bairro Tapera, CEP 56.300-990, Petrolina - PE. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020PE/2024 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: PJ COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA 

CNPJ: 35.168.669/0001-71 

Itens: 118, 125, 213 

Valor Global: R$ 12.651,20 (doze mil seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). 

Endereço: Rua Presidente Getulio Vargas, nº 173, centro, CEP 46.300-000, Caculé - Bahia. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

19 de Janeiro de 2024

Edição nº 522

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021PE/2024 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRONICO Número PE006/2023 

 

Objeto 

Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, 

embalagens, descartáveis e utilitários para atender a demanda das 

secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 14.918.354/0001-24 

Itens: 155 

Valor Global: R$ 9.714,00 (nove mil setecentos e quatorze reais). 

Endereço: Praça Conde Pedro Leonelli, nº 25, sala 01, bairro Vila Rosalia, CEP 07.072-081, Guarulhos - 

SP. 

Data da Assinatura: 15/01/2024 Validade: 31/12/2024 


		2024-01-19T17:46:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




